
Determina Dirigenziale N.229/2023 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.229/2023

Oggetto: Servizio annuale di Manutenzione Ordinaria e Pronto Intervento degli impianti
di Illuminazione Pubblica. CIG : 92170820B0 - Approvazione SAL 2 / finale
annualità 2022

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 72 del 29 Dicembre 2022 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025.



Determina Dirigenziale N.229/2023 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO CHE

con Determina Dirigenziale a contrarre n.  444 ai sensi dell'art.192 del
D.lgs.267/2000 e dell'art. 1 comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 (L.
120/2020), è stata individuata la modalità di affidamento del Servizio biennale
di Manutenzione degli impianti di Illuminazione Pubblica;

è stata avviata la procedura di Trattativa Diretta tramite MePa identificata con
il ID Negoziazione: 3109176 con  la Società TECNORIMA DI PIANCATELLI
RICCARDO E VIOZZI MAURO SNC – P.IVA 01963841000, allegando la
seguente documentazione agli atti dell’ufficio tecnico, con conclusione dei
tempi per la presentazione dell'offerta fissato per il giorno 19/07/2022 alle ore
12:00;

Considerato che in data 18/07/2022 all'apertura della busta (offerta
economica) dell'impresa inviata, risulta aggiudicataria in base al criterio di
gara del minor prezzo: TECNORIMA DI PIANCATELLI RICCARDO E VIOZZI
MAURO SNC – P.IVA 01963841000 che ha proposto un ribasso del 4,34%;

che con Determina Dirigenziale n° 706 del 2022 è stato affidato il servizio
sopra indicato, per l'annualità 2022, impegnato ed imputato a favore della
Società TECNORIMA DI PIANCATELLI RICCARDO E VIOZZI MAURO SNC
– P.IVA 01963841000 per un importo pari ad € 55.203,53 oneri per la
sicurezza compresi, oltre IVA al 22%, per un totale di € 67.348,31;

PRESO ATTOche in data 08/09/2022è stato stipulato il contratto d’appalto del
Servizio annuale di Manutenzione Ordinaria e Pronto Intervento degli impianti di
Illuminazione Pubblica;

che i lavorisono stati consegnati in data 26/07/2022 e sono stati ultimati il giorno
30/12/2022 per l'annualità 2022;

Consideratoche il Direttore per Esecuzione del Sevizio, RUP Arch. Camacci Marco
in data 30/12/2022 ha presentato la contabilità dei lavori, non allegate al presente
atto ma materialmente conservate, comprensiva della seguente documentazione: -
libretto delle misure; - registro di contabilità; - stato di avanzamento finale 2022 dei
lavori, certificato di pagamento n. 2 dal quale risulta un credito netto all’impresa di €
25.090,85 compresi oneri della sicurezza ed esclusa IVA al 22 % € 5.519,99 per un
Totale di   € 30.610,84;

Vistoche l’impresa TECNORIMA DI PIANCATELLI RICCARDO E VIOZZI MAURO
SNC – P.IVA 01963841000nel sottoscrivere tutti gli atti relativi al 2° Stato
Avanzamento dei Lavori finale anno 2022 non ha espresso alcuna riserva in merito;

Dato atto che sussistono tutte le condizioni per procedere all’approvazione del 2°
Stato Avanzamento dei Lavori per fine l'annualità 2022 a favore dell’impresa



Determina Dirigenziale N.229/2023 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

TECNORIMA DI PIANCATELLI RICCARDO E VIOZZI MAURO SNC – P.IVA
01963841000 per il Servizio di Manutenzione degli impianti di Illuminazione
Pubblica;

Ritenuto pertanto di approvare il 2° Stato Avanzamento dei Lavori finale per
l'annualità 2022 a favore dell’impresa TECNORIMA DI PIANCATELLI RICCARDO E
VIOZZI MAURO SNC – P.IVA 01963841000;

Attesoche il codice identificativo dell’intervento attribuito alla presente procedura
dall’ANAC è CIG n. 92170820B0;

Vistol’articolo 216 comma 1 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 ;
Vistoil D.Lgs. 163 del 12 aprile 2006 e s.m.i. ;
Vistoil D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i. ;
Vistoil D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. ;
Vistoil D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. ;
Vistolo Statuto Comunale

D E T E R M I N A

Di approvarele premesse di cui al presente atto;

Di approvare il 2° Stato Avanzamento dei Lavori per finale annualità 2022 del
Servizio di Manutenzione degli impianti di Illuminazione Pubblica,
presentato dal Direttore dell'esecuzione del Servizio nonché RUP in data
30/12/2022, dell’importo di € 25.090,85 compresi oneri della sicurezza ed
esclusa IVA al 22 % € 5.519,99 per un Totale di   € 30.610,84;

Di riconoscere all'impresa TECNORIMA DI PIANCATELLI RICCARDO E
VIOZZI MAURO SNC – P.IVA 01963841000, con sede in Fonte Nuova Via
Ludovico Ariosto n°16, il saldo per l'annualità 2022 pari ad € 25.090,85
compresi oneri della sicurezza ed esclusa IVA al 22 % € 5.519,99 per un
Totale di   € 30.610,84;

Di imputarela complessiva spesa di € 30.610,84sul capitolo codice 1005.13.012
imp. Contabile n° 940.1 / 2022all’annualità 2022;;

Di liquidareall’impresa TECNORIMA DI PIANCATELLI RICCARDO E VIOZZI
MAURO SNC – P.IVA 01963841000, con sede in Fonte Nuova Via Ludovico
Ariosto n°16,l'importo di € 30.610,84a seguito di presentazione della fattura;

Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis
TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere
tecnico favorevole;

Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario
per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;



Determina Dirigenziale N.229/2023 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle
determinazioni di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di
regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne
attesta la copertura finanziaria;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                             Il
DIRIGENTE
              Arch. Camacci Marco                                                                Arch. Daniele
Cardoli


